FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE 30 DIAS 
PARA O CUMPRIMENTO DA OBRIGAÇÃO. 

POR UNANIMIDADE DE VOTOS FOI RECEBIDA A DENÚNCIA DA PROCURADORIA E DECIDIU-SE 
POR MAIORIA APENAR A AGREMIAÇÃO MARANGUAPE FUTEBOL CLUBE, COM MULTA DE R$ 
500,00 POR MINUTO DE ATRASO, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 1.500,00 (MIL E 
QUINHENTOS REAIS), POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 206 DO CBJD. FICA ESTABELECIDO O PRAZO 
DE 30 DIAS PARA O CUMPRIMENTO DA OBRIGAÇÃO. 

Nº DO PROCESSO 2027/2026 
TIPO DENÚNCIA 
RELATOR DEODATO JOSÉ RAMALHO NETO 
AUTOR DA 
  DENÚNCIA 

PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA

[...]

Honorários arbitrados em R$200,00 (duzentos reais) por denunciado. 
RESULTADO DO 
JULGAMENTO 

POR UNANIMIDADE DE VOTOS FOI RECEBIDA A DENÚNCIA DA PROCURADORIA E DECIDIU-SE 
POR MAIORIA APENAR A AGREMIAÇÃO MARACANÃ ESPORTE CLUBE, COM MULTA DE R$ 
100,00 POR MINUTO DE AREASO, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS), 
POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 206 DO CBJD. FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE 30 DIAS PARA O 
CUMPRIMENTO DA OBRIGAÇÃO. 

Nº DO PROCESSO 2133/2026 
TIPO DENÚNCIA 
RELATOR HARLEY XIMENES DOS SANTOS 
AUTOR DA 
  DENÚNCIA 

PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA